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INVITACION N° 193 DE 2019

De conformidad con el Manuel de Conta’atac:on de La Empresa A"uerdo o001 de 22 de abril de 2014, Se
procederd a adelantar un proceso de Contratacién — INVITACION A CONTRATAR CUANDO LA CUANTIA
SUPERE LOS 100 SMLMV Y SEA MENOR DE 1000 SMLMV.

OBRAS DE MANTENIMIENTC Y CAMBIO TOTAL DE LA CUBIERTA DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
POLAY DEL LABORATORIO DE CON'TROL DE CALIDAD DEL AGUA DEL IBAL 5.A. ESP OFICIAL

El comité evaluador ajustdndose al manual de ¢ontratacidn Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014, y a tas
normas y especificaciones técnicas del IBAL; procede a rendir el informe de evaluacion de la propuesta,
teniendo en consideracidn la deSIgnaaon hecha mediante oficio N° 1101694 del 04 de Diciembre de 2019;
ef cual esté integrado por las siguientes persanas:

a. _ﬁofesional Especializado 1] Ges%i,&j;:: Recurso Fisicos - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera

b. Profesional Especializado 1l Gestidn ,F'Enanciera - Dr. José Ricardo Carrasco Bachiller
¢. Profesional en manejo ée Catastro ;':é‘edes - lng. Javier Julidn Susunaga Murillo
d. Profesional Universitario Dirécc‘iér_.zjd-el ‘Pianea;ién ing.-Carlos A Dominguez Gémez

e. Abogado Externo a | - Dr. Diege Andrés Garcia Murilic

Para respaldar el presente prd'ce“sd' ‘se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20191034
del 14 de Noviembre de 2019, por valor de CIENTQ SETENTA Y NUEVE MILLONES SETENTA MIL CIENTO
UN PESOS ($179.070.101.00) M!CTE ‘s

Que la entidad

Opcidn 1z

Pubjicaron en la pagina web de [a empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el proceso
referido anteriormente, estableciendo en el la cronologia que debe llevarse en ef mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuasta se recibid segiin Acta de recibo de propuesta
un total de Tres {03) propuestas asiz -

PROP N’ PROPONENTE RECIBIDO

1 CONSCRCIO5G20 Diciembre 03 de 2018 ~11:00 am
2 : CONSTRUAMBIENTAL 5AS Diciembre 03 de 2019 -~ 03:30 Pm
3 WILLIAM CARDCNA OLMCS Diciembre 03 de 2019 - 03:36 Pm

Segiin lo expuesto anteriormente &l Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendc el perfil profesional que deterta cada uno de sus integrantes: el
ﬁl’dico, Técnico y Evondmice, respondiendo cada uno segun la profesion que se acredita, asi:
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.+ REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridicoasic

. DOCUMENTOS DE CONTENIDG JURIDICO

1.- Carta de presentacion. El proponente elaborari la carta de presentacién de la propuesta de acuerdo
con el texto del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por el representante legal
del proponente si es persona ;und;ca o por la persona natura{ y‘aportarse en original.

En caso de Consorcio o de Unidn Temporal debe'aportar el documento de constitucién de 1z figura
asociativa (ANEXOS 2 Y 3} que cump[a con las exxgemias de Ley y cumpixr con los siguientes requ;srcos

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asoc:acron correspondien‘ce, senaiando las
reglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones y porcentaje de
participacién de los miembros del Consorcio v de la unién Temporal, Las Uniones Temporales deberan
ademds relacionar el porcentaje de ejecucién de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante
legal ostentar el mayor porcentaje de participacién. :

b.- La duracion del Consorcic o de la Unidn Temporal, debera extenderse, minimo, por €l lapso de
duracidn del contrato, la liquidacién del contrato y dos afios mas, Lo anterior sin perjuicic gue, ¢on
posterioridad, los integrantes del Consorcio ¢ Unidn Tempaoral €stén llamados a responder por hechos u
omisiones ocurridos durante la ejecucién del contrato que se celebrarla como conclusién del presente
proceso de seleccidén.

.- Los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal no padran:céder su participacion en los mismos a
terceros, sin previa autorizacidn escrita de la Entidad contratante! Eh-ninglin caso podra haber cesidn del
contrato entre quienes integren el Consorcio o Unidn Temperal. ‘

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las pérsonas Consorciadas o Unidas Temporaimente
estd relacionado expresamente con la actividad indicada ‘en el pliego de condiciones tratdndose de
personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser en CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mas personas naturales yjo jurfdicas, en las
que no se exprese de manera clara y explicita {a clase:de asaciacién que se constituye {Consorcio 6 Unién
Temporal), se presumird y se asumird la intencién de concurrir al proceso de seleccidon en Consorcio, con
los efectos y consecuencias gue dicha forma de aseciacion conlleve para los proponentes.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DE
LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO1al2
CONSORCIO 5G 20 El proponente presenta el anexo No. 1 Carta de
presentaciény elanexo No. 2 Carta de conformeacién
del Consorcio. :
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 2 al 3

CONSTRUAMBIENTAL SAS

Pagina 2 de 20
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PRESENTA Y {CUMPLE)

WILLIAM CARDONA OLMOS.. FOLIO 1

2.- Certificado de Existencia y Representacion Legal: Se aportard por parte de la persana juridica
certificado de existencia y representacidn legal, o Registro mercantil si es persona natural, con fecha de
expedicién que de maximeo treinta {30) dias de antelacién a la fecha de entrega de la oferta. En este
certificado debe constar que su objeto social esté relacionado expresamente con la actividad a contratar.
No se admiten objetos sociales gene’ricos. Para el caso de consorcio o unién temporal, el de cada uno de
sus integrantes. Para el caso de consércio o unién temporal, el dé tada uno de sus integrantes.

De igual forma deberd acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad, y/o
establecimiento de comercio de dos{(2) anos, contados a partir del vencimiento del plazo maximo para la
efecucion de! Contrato. e

*Cuando el oferente sea un Ingeniero, Civil- en ejercicio de activ:dad liberal, no necesariamente debe
acreditar contar con registro mercanti; para ‘este caso su condicién deberd demostrarla aportando copia
de la tarjeta profesional y certificado original de los antecedentes y vigencia de matricula del COPNIA
actualizada y copia de la cédula de c:udadanla

Se verificars su_cumplimiento_en Ea_ teﬁsloL de_la_ofert PASA_— NOQ PASA.
CONSTRUCCIONES Y ELDER JOSE GARRIDO
CONSULTORIAS SUAREZ SAS GUAYABO
PRESENTA Y { CUMPLE)
FOLIO 3-al 4 {NO APLICA)

Personajuridica. GCdmarade | Conforme &l dltimo
comercio de fecha del 2 de parrafo del item 2 al ser

oy - | Diciembre de 201g porla el proponente
CONSORCIOSG20. ;[ 4n . & cdmara de comercio de consorciado un
e lbagué. - ingeniero civil en

~ Actividad Principal Mo. 4290, | ejercicio de actividad
e cual estd refacionada conel | liberal no se exige Ia
objeto del ¢dnirato acreditacidn  de  un
correspondiente a . Registro mercantil.
“Construccién de otras obras
de ingenieria civil”
PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIOs alg
‘ Persons juridica./C&mara de comercio de fecha del 2 de
CONSTRUAMBIENTAL SAS . - . Diciembre de 2015.por la cdmara de comercio de ibaguéd.
. Actividad Principal No. 4290, la cual estd relacionada con
et objeto del contrato correspondiente a “Construccidn
de ofras obras de ingenierfa civit”
PRESENTA Y (CUMPLE)
. 100 FOLIO 2 al o3
WILLIAM CARDONA OLMOS .-~ '| "'Persona juridica.-Camara de comercio de fecha del 22 de
i Moviembre de 2019 por la cdmara de comercio de Ibagué.
Ofras Actividad.No! 4290, la cual esta relacionada con el

—~y
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objeto del contrato correspondiente a “Construccién de
otras obras de ingenierfa civil”

3.- PODER. : -

En caso gue la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, debera
anexarse el respective poder autenticado ante Notarfa Publica; .asi mismo se debe indicar de forma
expresa la facuitad del apoderado para firmar el contrato, sies.el.caso.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO ’E.*A'SA

CONSORCIO SG 20 I . NO APLICA
CONSTRUAMBIENTAL SAS NO APLICA
WILLIAM CARDONA OLMOS C . NG APLICA

4.- Cédula de ciudadanfa: Se debers adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de la
persona natural o por el representante legal si es persona juridica y el de cada unoc de los representantes
de los integrantes dei Consorcio o Unién Temporai.

PRESENTAY (CUMPLE)
: FOLIO 5
SUAREZ GUZMAN DELIO ALFONSO c.c. 14.206. 339
de Ibagué (Tolima)
‘PRESENTA Y {(CUMPLE)
FOLIO 11
JARAM(LLO JUMENEZ LUIS HELVER ¢.c. 93. 37‘1 209
‘de [bagué (Tolima)
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 4
WILLEAN‘ CARDONA OLMOS c.c. 79.958.414 de
Bogotd

CONSORCIO 5G 20

CONSTRUAMBIENTAL SAS

WILLIAM CARDONA OLMGS

5.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacién familiar, Instituto Colombiano de Biehestar Familiar, SENA: Como requisito indispensable
para la presentacién de la propuesta ia PERSONA NATURAL deberd acreditar el pago de los factores que
conforman el régimen de seguridad sodial integr=! en salud mediante la entrega del Gltimo recibo de
pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes paraf scales, que deberd corresponder al mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los
aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes 3 las
Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de - Bienestar Familiar y Sena, mediante
certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo
a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses
completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de presentacién de la propuesta, o en su defecto a
partir del momento de su constitucidn si su existencia- et menor & éste tiempo. Esta obligacion
igualmente aplica para cada uno de los representantes de los integrantes del Consorcio o Unién
Temporal,

Se verificara su cumplimiento en la revisién de id_qfnerta%;ﬂ@_ﬂ%

Pagina 4 de 20.
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CONST#UCC!ONES Y
CONSULTORIAS SUAREZ
SAS

ELDER JOSE GARRIDO
GUAYABO

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 7
Certifica el Representante
legal y Contador Publico

CONSORCIO SG 20 PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIC 83l
Acredita pago de

planilla

: ' " PRESENTAY (CUMPLE)
CONSTRUAMBIENTAL SAS . FOLIO 13
' Certifica el Representante Legal - Con Certificacidn.

- e ' PRESENTA Y (CUMPLE)
WILLIAM CARDONA OLMOS ‘ FOLIO 6 al 7

Acredita pago de planilla

6.- Clasificacién RUT: Debe allegar una copia del Registro Unico Tributario, incdicando la clase del régimen
al que pertenece, para dar aplicacidn al articulo 35 ley 788 de 2,002 (Estatuto Tributario), con e! fin de
acreditar su inscripcidn en cualguiera de los siguientes cddigos: -

CODIGO : DESCRIPCION

4290 Construccién de otras obras de Ingeniera Civil

4330 Terminacién y acabados de edificios y obras de
ingenieria civil

2710 Servicios de mantenimiento y reparacién de

- infraestructura

Para el caso de Consorcio o Unidn Temporal se debe aportar el de cada uno de sus integrantes.

Nota: El cédigo de actividad econdmica exigido para este proc956 se puede demostrar comeo actividad
principal y/o secundaria y Ju ofras actividades.

i6n de la oferta, PASA —NQ PASA,

Se verificara su cumplimiento en fa revi

CONSTRUCCIONES Y
CONSULTCRIAS SUAREZ
SAS

ELDER JOSE GARRIDO
GUAYABO

- el PRESENTAY (CUMPLE) | PRESENTAY (CUMPLE)
CONSORCIOSG20 ' = /o~ FOLIO 10 FOLIO 10

Némero de formulario Ndmero de formuiario
14509177133 14658544812
Actividad#zgo _ Actividad 4290

"BRESENTA Y (CUMPLE)

CQNSTRUAMBIEN TAL SAS FOLIO 15

S Pagina 5 de 20




; e - : - . _ ‘
ACTA DE EVALUACGION DE. = [COPIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
: ":%  NERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION pagina 6 de 20

Numero de formulario 14381861132
L Actividad 4290
PRESENTA Y (CUMPLE)
B FOLIO 8
- Namero de formularic 14648502763
. Actividad 4290

WILLIAM CARDONA OLMOS

7.~ Certificade de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la Nacidém:
Deberd adjuntarse por parte de la persona natural, de la persona juridica y de su Representante legal, y
de la que lleve la representacién legal del oferente, con fecha de expedicidn igual o inferior a treinta (30)
dias anteriores a la fecha de presentacidén de [a proruesta. Esta obligacidn igualmente aplica para cada
uno de los representantes de los integrantes del Consorcio e Unidn. Temporal.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -~ NO _PASA.

CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIAS:SUAREZ
SAS
PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 11
Persomajurfdica- No
registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certificados No..

136279227

ELDER JOSE GARRIDO
CGUAYABO

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 12
CONSORCIO SG 20
Persona Natural - No
registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certificados No.

136278933

Persona Natural - No
ragistran sancionesni-
inhabllidades vigentes.
Certificados No«:
136279458 .
PRESENTA Y (CUMPLE}
FOLIO 17 al18
Persona Juridica - No registran sanciones ni
inhablilidades vigentes.
CONSTRUAMBIENTAL SAS Certificados No. 137630182

Persona Natural - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certificades No. 137630142
PRESENTA Y (CUMPLE)

, FOLIO 9
WILLIAM CARDONA OLMOS Persona Natural - No registran sanciénes ni
inhabilidades vigentes. -
Ceriificados No. 137604240

8.- Certificado de antecedentes iudiciaies otorgado por {a Policia Nacional: Deberd adjuntarse por parte
de la persona natural, del Representante legal de la persona jusidica, y de la que lleve la representacion

Pagina 6 de 20
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legal det oferente, con fecha de expedicidn igual o inferior a treinta {(30) dias anteriores a la fecha de
presentacién de la propuesta. Esta obligacién igualmente aplica para cada uno de los representantes de
fos integrantes del Consorcio o Unidn Temporal.

Se verificara su cumplimiento en la_revisién de Ia oferta. PASA - NO PASA.

CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIAS SUAREZ
CONSORCIO SG 20 Cos SAS

: PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 13

ELDER JOSE GARRIDO
GUAYABO

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 13

NO PRESENTA
Se consulfta documento por parte del comité
evaluador
PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 10

CONSTRUAMBIENTAL SAS

WILLIAM CARDONA _oLM:'o:"s‘

9. CONSTANCIA DE NO ESTAR. INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC) El proponente deberd aportar pantallazo de no
estar inscrito en el SRNMC de Iz Policia Nacional de ia persona nztural o del representante legal de la
perscna juridica, con maximo 30 dfas de ante]acnon a la fecha de presentacidn de la oferta. Lo anterior
conforme lo establecido en los articulos 183 y184 de la ley 1801 de 2016, por la cual se establece el Cédigo
Nacional de Policla y Convivencia. :

Cuando se trate de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta
informacién por separado. . Este documenta se puede obtener en
https:isrypsi.policia.gav.colPSCifrm_cnp_consyl

En todo caso de no presentarse este documento el comité evaluadol designado para este proceso de
contratacion, dentro del plazo para.presentar informe de evaluacié (_j_ebera consultarlcunara verificar

que el oferente no se encuentra reportado en el Registro Nacnona! de Medidas Correctivas e imprimird Ia
constanciac de Ia verificacidn efectuada :

En caso de que el oferente este repor*ado en el Redistro Nacmnzu de Medidas Correctivas como infractor
dard lugar alrechazo de la oferta,, e T

Se_ verificara su cumpllrmento en la revisién de la_oferta. PASA — NO PASA.
‘ e CONSTRUCCGIONES Y

ELDER JOSE GARRIDO

CONSORCIO 5G 20

No se encuentra
vinculado en el sistema de
Registro Nacional de
Medidas Correctivas.

“Registro de Valida<idén Ne.

- CONSULTORIAS SUAREZ GUAYABO
SAS
PRESENTA Y (CUMPLE) PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 14 FOLIC 14

No se encuentra
vinculado en el sistema
de Registro Nacional de

Medidas Correctivas.
Registro de Validacién

7
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8977171 { No. 8977014

PRESENTA Y (CUMPLE)
FQLIO 23
| No seencuentra vinclado en'el sistema de Registro
' Nacional de -Medidas Correctivas. Registro de
Validacidn No. 9381848
PRESENTA Y (CUMPLE)
“FOLIC 11
No se encuentra vinculado en el sistema de Registro
Nacional de Medidas Correctivas. Registro de
Validacién No. 9372954

CONSTRUAMBIENTAL SAS

WILLIAM CARDONA OLMOS

10.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. R.U.P: .

Las personas naturales o jurfdicas, la unidn temporal. ¢ .consorcio deberdan estar inscritos,
calfificados y clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Cdmara de Comercio con RUP
renovado y con informacién reportada a corte 31 de diclembre de 2018, vigente y en firme debord

aportarse en original y con fecha de expedicién no mayor a- 30 dfas a fa fecha de entrega de la
propuesta. S

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Jurldica y los integrantes de los  Consorcios y/o Uniones
Temporales deberdn acreditar que se encuentran en la mgmente clasificacion:

CODIGO UNSPSC DESCRIPC!C')N
81101500 Ingenieria CivinArquitectura K
721033 Servicio de mantenimiento: y reparacion de Ia
infraestructura. :

Nota: Este documento serd el respaldo de la verificacién: de exigencias habilitantes del proceso
relacionadas con la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices financieros.

Se verificara su cumplimiento_en la revision de la oferia. PASA - NO PASA.
CONSTRUCCIONES Y

ELDER JOSE GARRIDC

CONSORCIO 5G 20

Proponentes R.U.P con
fecha de expedicién
o2f12{2019
Acredita los cddigos
81101500 - 721033

Aporta Registro Unico de

CONSULTORIAS SUAREZ GUAYABO
SAS
PRESENTA Y (CUMPLE)} PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 15 al 34 FOLIQ 35 al 45

Aporta Registro. Unico de
Proponentes R.U.P con
fecha de expedicién
1311f2019
Acredita los cddigos

81101560 - 721033

CONSTRUAMBIENTAL SAS

PRESENTA Y (CUMPLE)
B FOLIO 25 al 37
Aporta Registre Unico de Proponentes R.U.P con fecha de

Pagina 8 de 20
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expedicidn o1f12f2019
Acredita los cédigos 81101500 - 721033
PRESENTA Y (CUMPLE)
' R . ~ FOLiO13also
WILLIAM CARDONA OLMOS Aporta Registro Unico de Proponentes R.U.P con fecha de
: ' ‘ expedicidn 22/11/2019
Acredita los cddigos 81101500 - 721033

11.- HOJA DE VIDA EN FORMATO. DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL O
DEL REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA.

Presentar diligenciada la Hoja de Vida.en-el formato de la Funcién Publica para personas Juridicas o
naturales segin el caso y en el caso de consorcms o unjones temporales se debe aportar el de cada uno
de sus integrantes.

-

Se_verificara su cumplimiento en I; lwwsnon de la_oferta. PASA - NO PASA.
CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIAS SUAREZ ELDERGf:\fA%’:)RR’DO
CONSORCIOSG20 . - SAS .- . ‘
o PRESENTA Y (CUMPLE) PRESENTA Y (CUMPLE)
N FOLIO 50 FOLIO 512l 52
CONSTRUAMBIENTAL SAS - PRESENTAY (CUMPLE)
e FOLIO 39 al 41
WILLIAM CARDONA OLMOS PRESENTA Y (CUMPLE)
. L FOLIO g1 al52

12.- Certificacion juramentada de no estarincurso en inhabifidad ¢ incompatibilidad.

El contratista certificard bajo ia gravedad'de juramento que’se entiende prestado con [z firma del
documento, que no se encuentra ihctrst'dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad
establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la oferta deudas con las entidades del
Muriicipio de Ibagué, con la Contaduria Piblica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente
indicando su fecha e identificacidén con Ja efttidad y monto conciliado.

Se verificara_su cumplimiento_en Ia_i;eﬂsién de la_oferta. PASA —~ NO PASA.

[N
LD

CONSORCIO SG 26 - : [ PRESENTAY (CUMPLE)
. S FOLIO 53

CONSTRUAMBIENTAL SAS _ PRESENTAY (CUMPLE)
R ) FOLIO 43

WILLIAM CARDONA OLMOS PRESENTAY (CUMPLE)
T . FOLIO 53

13.- Presentar Certificacién su:sc;fitai'ﬁ'or-“Ié’ii«-pérsona Natural ‘yfo representante legal si es persona
Juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de Seguridad y Salud en el Trabajo,
encaminadas a la prevencién del Medio Ambiente, promocién: Y ‘proteccidn de la Saitud de todos los
traba]adores que tenga a su cargo ¥ que prestaran los servicios al 1BAL S.A. ESP. OFICIAL, asi mismo
indicaran que no tendrdn sub contratistas, sin importar [a relacion contractual que posean y que cuentan
Z \| con programa de capacitacién en Seguridad y Salud en el Trabajo, procedimientos e instructivos de

Pagina 9 de 20
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Seguridad y Salud en el Trabajo. ' TSR )

rasu cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO.PASA.

Se verificar .
CONSORCIO 5G 20 PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 54
CONSTRUAMBIENTAL SAS "PRESENTA Y (CUMPLE)
¢ FOLIO 45
WILLIAM CARDONA OLMOS PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 54

14.- PAZ Y SALVO CON EL MINISTERIO DE LA PROTECCION SOCIAL: .

Deberd aportarse certificacién donde conste fa inexistencia’de conflictos iaborales a nombre del
proponente, con una fecha maxima de expedlaon de tremta (30) dlas contados con antelacidn a ia fecha
de cierre del proceso. i ‘ : .

iento en_ la revisién de la. of oferta PASA --NO PASA
CONSTRUCCIONES ¥ - ELDER JOSE GARRIDO

Se verificara su cumplim

CQNSULT_ORIAS SUAREZ GUAYABO
PRESENTAY-NO - PRESENTA Y NO

(CUMPLE) {CUMPLE)

FOLIO 55 .- - FOLIO 55

CONSORCIO 5G 20

Presenta solicitud mas no
certificacidn emitido por
la entidad competente

- El oferente debe
subsanar este requisito,
durante el término

establecido en el .
cronograma del presente
progeso.

Presenta solicitud mas no
certificacion emitido por
la entidad competente

- El oferente debe
subsanar este requisito,
durante el término
establecido en ef
cronograma del presente
proceso.

CONSTRUAMBIENTAL SAS.

NO PRESENTA NO (CUMPLE)
Mo Presenta documento

- El oferente debe subsanar este requisito, durante el
término establecido en el cronograma de! presente
proceso.

WILLIAM CARDONA OLMOS =

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 55
Presenta certificacién con fecha de expedicidn 28 de
Noviembre de 2019

15.- PERSONAL DE APOYO

a. Director de Obra. deberd ser Ingeniero Civil o Arquitecto titulado. Se acreditard aportando
copia de la Tarjeta Profesional ¥ Certificado de Vigencia de la Matricula Profesional vigente

Pagina 1¢-de 20.
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El director de obra deberd contar con una experiencia general minima de seis (6} afios de experiencia
profesional como Ingeniero Civil o Arquitecto, contados a partir de la fecha de expedicién de la tarjeta
profesional, ESTE REQUISITO SERA VERIFICADO POR EL COMITE EVALUADCR.

b. Residente de Obra. debers ser Ingeniero Civit o Arquitecto titulado. Se acreditard aportando
copia de la Tarjeta Profesmnal y Certificado de Vigencia de la Matricula Profesional vigente

El residente de obra deberd coritar con una experiencia general minima de tres (3) afios de experiencia

profesional como Ingeniero Civil o Arqu1tecto contados a partir de ia fecha de expedicidn de la tarjeta
profesional...ESTE REQUISITO SERA VERIFICADO POR EL COMITE EVALUADOR.

Se verificara su cumplimiento megﬁLa ﬁ:;gv:sn_n dgia oferta PASA -—NO PASA.

"PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO SG ;0 ) . FOLIO 57 al 61
CONSTRUAMBIENTAL SAS PRESENTAY (CUMPLE)
) FOLIO 48 al 57
WILLIAM CARDONA OLMOS . PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 57 al 65

16.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El oferente deber aportar garantfa de seriedad de [a oferta,
que debe cubrir fa sancién derivada del incumplimiento de la oférta, en los siguientes eventos: 1. La no
ampliacién de ia vigencia de la garantia de seriedad de la oferts <uandc el plazo para la Adjudicacién o
para suscribir el contrato es prorrogado, stempre que tal prérroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El
retiro de la oferta después de:vencido el plazo fijado para la presentacién de las ofertas. 3. La no
suscripcion det contrato o legalizacion del mismo sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de
otorgamientc.por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento del contrato. La
garantfa de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la presentacién de la oferta y hasta la
aprobacién de la garantfa de cumplimientd del.contrato y su valor minimo equivalente al diez por ciento
{10%) del valor de Ia oferta. Debers aportarse- el amparo original y el orlgmal del pago de la prima.

Se verificara su cumplimiento en Ia revisién de la oferta. PASA - NO PASA.
"PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 62
Adjunta pdliza Cumple los plazos exigides; Adjunta
pago de prima.
- PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 129 al 132
Adjunta pohza Lumple los plazos exigidos; Adjunta
pago de prima.
" PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 67 al 68
Adjunta poliza Cumple los plazos exigidos; Adjunta
page de prima.

CONSORCIO SG 20

CONSTRUAMBIENTALSAS * -

WILLIAM CARDONA OLMOS

17.- CERTIFICADC DE iNSCRIPCiéN ENEL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP
El oferente deberd acreditar que:s¢* encuentra inscrito y aprobaao en el registro de proponentes del
IBAL. Es condicidn de partmtpacnon frente a la entidad.

The
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Se verificara su_cumplimiento en !a revision de la oferta. PASA — NO PASA.

! . ... NOPRESENTA

Se ccnsulia documento por parte del comité
evaluador y se verifica que el proponente se

encuentra inscrito el SIP de la entidad.

CONSORCIO SG 20

CONSTRUAMBIENTAL SAS  PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 59

WILLIAM CARDONA OLMOS PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 69

18.- CERTIFICACION DE CUMPLIMEENTO MANUAL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA
CONTRATISTAS (PROCESC DE GESTION HUMANAY SS-_SST}. H

£l proponente deberd presentar cevtificacidn suscrita p_ic');:,,ia perconiamatural yfo representantea legal si es
persona juridica, en la que conste que;cuenta con politicas: escritas de seguridad y salud en el trabajo,
encaminadas a la prevencidn de accidentes de trabajo, enfermedadeslaborales asi comio la-preservacion
del medio ambiente, promocidn y proteccion de la salud de todos los trabajadores que tengan a su cargo
y que prestardn los servicios al IBAL.S.A. ES.P. OFICIAL, asf{ mismo. indicaran que no tendrdn sub
contratistas, sin importar la relacidn contractual gue posean y que cuentan coh programa de
capacitacién en seguridad y salud en el trabaje, pro redimientos e sﬂstructzvos de seguridad y salud en el
trabajo.

~ PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO 5G 20 FOLIO 54

CONSTRUAMBIENTAL SAS- _PRESENTAY (CUMPLE)
. FOLIO 45

WILLIAM CARDONA OLMOS ‘PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 70

19.- CUMPLIMIENTO PARA ACTiVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. El oferente deberd
acreditar ef cumplimiento de io previsto en la Resolucidn No. 1409 de 29 de Julio de 2012 mediante el cual
se establece el reglamento de seguridad para proteccidn contra cafdas en trabajos en alturas. Para ello
debe aportar certificacidn juramentada sobre el personal que designara cuando se requiera de esta
actividad en desarrollo def contrato, asurniendo baic.su exclusivi responsabilidad su desempefio.

SE VERIFICARA SU CUMPLiNllENTO EN LA RE/SIGN _DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.
"PRESENTA Y {CUMPLE)
. FCOLIO 64
PRESENTA Y (CUMPLE)
L FOLIO 61
L UPRESENTA Y {CUMPLE)
* FOLIO 71

CONSCRCIO 5G 20

CONSTRUAMBIENTAL 5AS

WILLIAM CARDONA OLMOS"

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye p‘réd‘ﬁc’éd‘f?d‘gi';rza‘ ‘revisién juridica de las ofertas
recibidas, lo siguiente:

Pég‘na 1?-de 20 P TR
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a.- Los proponente CONSORCIOI‘ SG zo_k’r;CbNSTRUAMBIENTAL SAS - deben subsanar documentos de
contenido jurfdico requeridos en la presente acta de evaluacién.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

ProP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 CONSORCIO SG 20 | ADMITIDA DE MANERA CONDICIONADA
CONSTRUAMBIENTAL SAS ADMITIDA DE MANERA CONDICIONADA
WILLIAN: CARDONA OLMOS " ADMITIDA

i DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA (PRESUPUESTO DE OBRA)

Se aportara en original ﬁrmada poria persona natural, por ef Representante Legal de ia persona juridica
o del Consorcio o Urién Temporal.

La propuesta deberd efectuarse conforme con el ANEXO de rigor, cumpliendo todas las caracteristicas
técnicas exigidas en el. Con su presentacron el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas
de la contratacion.

NOTA 1: En la propuesta economica debera estar dlscrlmlnado el porcentaje que compone el AlU que no
debe ser mayor de 25%, so pena de fheurrir en causa! de rechazo dé la oferta.

Et PROPONENTE deber3 reahzar su ejercicio de cdlculo del A! U mnsnderando los costos de personal
profesional, técnico y de admmlst"acmn, servicios generales y de vigilancia; los costos para el sistema de
seguridad zndustrlal manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios publicos; ensayos de
control de calidad; papelerfa; registro: fotografico, videos e informes; elaboracién planos record;
transporte y almacenamiento, gastos de legalizacion, Impuestos y pdlizas; vallas, comisiones fiduciarias,
y los demds costos, gastos, lmpuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento
del abjeto contractual. Asi misme deberd estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y la
Utilidad. sy : e

NOTA 2: El oferente no podra modificar hinguno de los ftems del presupuesto, en caso de que esto
ocurra o que deje de ofertar un ftem del presupuesto, serd RECHAZADA la propuesta respectiva.

NOTA 3: E! oferente tendrs el debeér de verificar que la informacion gue incorpore en la propuesta
econdmica en cuanto al presupuesto de obra, el cual debe ser igual al anexo establecido para tat fin,
pues debe guardar correspondencia-y. homogeneicad en cuantc-a los items, descripcidn o detalle,
unidad, cantidad con la infofmacion registrada en el -presupuesto oficial publicado, siendo
responsabilidad absoluta del proponerite su manipuiacién la cual compromete tnica y exclusivamente al
oferente y exime de responsabiiida-d al IBAL, por le que ne aceptard reclamos por dicho concepto.

NOTA 4: Ei. proponente debera dri:gnnuar yeadjuntar en medlo tfsico y en medic magnético, Disco
Compacto {CD), transcritos en MICROSOFT EXCEL fa informacidn contenida en el ANEXC. Se aciara que
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los archivos magnéticos del anexo deberdn ser en todos ie:> casos 1guaies a Ias versiones impresas de
dichos anexos. : :

Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integral de'fa:propuesta y no servirén ni al IBAL ni al
proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni-para suplir o sustituir valores o aspcios
no ofertados en el medio impreso, pues su dnico objetivo es gl de:facilitar al 1BAL la elaboracién de [as
evaluaciones mediante el ahorro de [a digitacién de los cuadres:pertinentes. El IBAL no conservard la
versién magnética presentada. Consecuentemente 58lo 1a informacién.en medio fisico impresa y firmada
serd considerada parte integral de !a propuesta y como soparte legal de la comparacion con !as demas
propuestas y su evaluacion, -

PRESENTA Y (NO CUMPLE)
“FOLIO 65 ,
>l propon‘,nte modifico cantidades del ftem 1. 4
del presupuesto para la ADECUACIONY
CAMBIOC DE LA'CUBIERTA DONDE FUNCIONAEL
AREAADMINISTRATIVA DEL IBAL S.A, ESP
'  OFICIAL SEDE LAPOLA.

ElL comité evaluador en atencién a lo expuesto

CONSORCIO SG 20 A la nota 2 y 3 def item 4.2 del pliego de
cond:cmnes rechaza Ia oferta economicz,
contentwa en ef Anexo 4 va que reza de ja
siguiente manera “El oferente no podré
meodificarninguno de los items del.

presg)uestd, en caso de que esto oCuIra o

serd RECHAZADMAJApromstn respect:va” ¥
acorde conelliteral o del item 10, nor lo que
se RECHAZA su propuesta econdmica.
PRESENTAY (NO CUMPLE).
FOLIO 100 y 117
Revisada la propuesta econdinica, el comitd evaluador
verifica que la.misma no se encuentra suscrita o
mvalada con sd respeciiva firma por parte del
Represenzante Legal, incumpliendo con el numeral
4.2, Documento de Contenido Técnico “Se aportard en
original firmada por ld persona natural, por el
Represenfante Legal de la persona juridica o del
Consorcio o Unidn Temporal”.

CONSTRUAMBIENTAL SAS

EL COMiTE EVALUADOR SENALA QUE EL OFERENTE
. INCURRE.EN CAUSAL DE RECHAZO DE la oferta de
P ACUERDO.A LO ESTABLECIDO EN EL Numeral 10
B literal-d y j “CAUSALES DE RECHAZO DE LA OFERTA”
- del PLIEGO DE CONDICIONES.
PRESENTA Y (CUMPLE)
CEQLIO 147

WILLIAM CARDONA OLMOS} g
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acreditada en su totalidad per uno los integrantes del CGnSOrcio:o‘ Unién Temporal, éste integrante
deberd tener una participacion igual-o rayor. at 60% en.el Consorcio o Unién Temporal en la propuesta
con la que participa en la presente invitacién.
NOTA 4: El (fos) Contrato (s) que se prﬂsente (n) en L.a expenenua ES}JEC]ﬂLa puede (iﬂ ser ten:do (s) en
cuenta y relacionarse por el oferente para acreditar en el anexo de I expen fencia. L

NOTA s5: Ademds de io anterior los. proponentes “deben ¢ nsidéréf que la experiencia General o
Especifica serd tenida en cuenta de acuerdo con-el respectivo factor én-que el (los) oferente (s) haya (n)
participado como integrante (s} del Consorcia ¢ Linidn Ternporal-si es el caso- en el gue figure comao
Contratista del contrato con base en el cual sustentan ia experiengia General o Especifica.

NOTA 6: bl oferente tendra el deber de verificar gue la‘infermacion gue incorpore en cuanto a3 la
demostracién de la experiencia General o Especifica en el (fos) anexo {s) establecido (s) para t2! fin
(ANEXO RESPECTIVO), debe guardar correspondencia y. homogeneidad en cuanto a los items,
descripcion o detalle, unidad, cantidad y demds datos con la-informacién registrads en los documsntes
del respectivo soporte e indicar de manera expresa con qué nimero-consecutivo se identifica en el RUP,
para su validacién. Encaso deno md:carse esta mfmmac:or*, el comlte no tendrd en cuenta las copias de
los contratos gue se adjunten z la propuest Ll

NOTA 7: Por ser un condicionamiento habilitador, su-nio aporte -en-los. términos aqui establecidos o
acreditacién de la experiencia exigida. seré causal de rechazo de iz propuesta verificacidn que deberd
hacer el Comité, debiendo dejar constancia en el acta. e

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLEO 73 al145

Elororanante aporta a“texo No. 05 experiencia General del
proporiente Dos (2} contratos
» Corntrato dé'obra No. GLl-127-2017 conla
UNIVERSIDAD BE ANTIOQUIA, por valor de
$125.642.073 vaior actualizado. Aporta copiade! -
contrato de obra y Acta de Recibe Final.
e Contrato No.1479 de2016 con el Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA ~ Regional Tolima por valor de
: $632.46%.629.78 valor actualizado. Aporta copia del
WILLIAM CARDONA OLMO3 - contrato y c‘ertiﬁcaci'én de la entidad.

Ei proponeﬂte aporia anexo No. 06 experiencia Especifica
del proponente tres (3) contratos

e Contrato de obra No. 0858 del 15 de Diciembre de
201 con la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE, por
valor de $4.708.897.250.84 valor actuzlizado.
Aporta copia del contrate de obra y Acta de Recibo

Firal, ol

s Contratoc de: obra No. 1699 del 25 de Febrero de 2018
con la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE, por valor
de $266.456.086.87 valor actuafizado. Aporta ccpia
del contrato de obra - certificacidn de la entidad v
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EXPERIENCIA ESPECIFICA: Se-exigird maximo tres (3) contratos relacionados con el objeto contractual
en obras civiles de mantenimiento de cubierta y/o que dentro delos ftems o actividades del contrato se
acredite manteniendo de cubierta, desmonte:de cublierta, instalacién de cubierta y construccién de
estructuras metdlicas para cubierta, cuyo valor sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial.

Para calcular [a experiencia del proponente se actualizard el valor de los Contratos aportados al SMMLY,
de la siguiente manera:

VFCS= VRC/SMMLE

VFC=Valor final del Contrato .
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcidn del contrato

VE=VF(S * SMMLY

VE=Valor de 1z experiencia
VFCS=Valor final del Contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para [a actual vigencia fiscal (2019)

Para el calculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucién
del salarioc minimo mensual de manera sticesiva a titulo de ejemplo

PERIODO. _ SMLMV
Enero 1de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enerc 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enera 1 de 2015a Dic. 31 de 2015 £44.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 312016 689.454,00
Enero 1 de 2017 3 Dic. 312017 737.717,00
Enero 1 de 2018 2'Dic. 31 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 3 Dic. 312018 828.116.00

NOTA 1: Para acreditar la experiencia ge..\_rai y especaﬂca el proponente deberd apartar los siguientes
documentos:

a.- Tratindose de experiencia obtenida en el secter publico, se debers acreditar aportando copla legible
del Contrato, con su acta de liquidacién yjo acta de recibo final de obra ylo certificacidn expedida por el
representante legal de la entidad publu_c. contratante

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando copla del
Contrato, y copia de la factura que lo respalda, ad;unta de manera obitgada copia de [a Resolucion de la
DIARK, que acredita la expedicién de ia facturd

NOTA 2: No serd considerada la expériencia (General y Especifica) la que se pretenda acreditar con
Convenios Interadministrativos y no se aceptaran contratos de administracién delegada, ni auto
certificaciones de experiencia,

NOTA 3: Cuando se trate de Consorciosy Uniones Temporales si la experiencia general o especifica es

‘( \7 B  Pagina 17 de 20
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Rentabilidad del Patrimonio = o superior a 0,00

Rentabilidad del Activo =

0 superior a 0,00

“En caso de Consorcio o Unidn Temporal 165 indicadores de romablhdad del patnmon:o y rentabxhdad del
activo se calculardn segin fa sumatoria de cada uno de los indicadores y no- por eI porcenta;e de
participacion de cada integrante.

Nota: Es considerado factor habiiitador ae la oferts, ADM [-TE-O RECRAiAI[a propuesta.

R '“d"‘a“r

JAM ZARDONA OLMOS

Activo Corriente -

| =nsuperior.al 100% de! .CUMPLE

Capital de Trabajo (CT Pasiv . .
P jo (1) Corrierite ase presupueste oficial. $4.802.547.228
auid Activo Corriente | Pasivo o CUMPLE
Liquidez Corriente = °»_§'T’Pe}'- torass 5.0t%
Total Pasive [ Total Acti i
Endeudamiento ( ivo | Total Activo) x = @ rnenor ai 50% CUMF:LE
flele) 0_464

L S Indacad or

‘Requisito. Orgamzac:o*:al oo
‘da’Par c:pac:on

CUMPLE

Rentabilidad del Patrimonic =g superlor a.0,0 .
Rentabilidad del Active . =osuperior a 6,0 CP{:J:;LE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisién Financiera de la oferta

recibida, lo siguiente:

a.- El proponente WILLIAM CARDONA OLMOS, cumpie con |a doamentac on Financiera exigida en el
pliego de condiciones de la lnvntacnon 193 de 2019. :

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACIGON ASPECTO FINANCIERA

DOCUMENTOS DE )
PROP.
ROP PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERA
2 WILLIAM CARDONA OLMOS ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA’ -

4.5.- EXPERIENCIA (GENERALY ESPECEF_!CA)

El proponente debera acreditar la expe riencia de la siguiente manera: .- =’

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONEL\TE Se exagr‘an maxima. krns (3} contratos refacionades con el
objeto contractual en obras civiles deé mantenimiente, cuya surmnatoria sea igual o exceda el 100% del

presupuesta oficial y se actualizard en SMLMV.
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OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de ia revisién técnica de la oferta recibida, lo
siguiente:

a.- El proponente WILLIAM CARDONA OLMOS, cumple con el 100% de los requisitos exigidos en el
pliego de condiciones.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP. PROPONENTE c gsgxggzgghﬂi o
1 CONSORCIO $C 2¢ o RECHAZADA
2 _ CONSTRUAMBIENTAL SAS RECHAZADA
3 WILLIAM CARDONA OLMOS ‘ ADMITIDA

lIL. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA
INDICES FINANCIEROS

La capacidad financiera se calculard:conforme a los indicadores que serdn evidenciados en el Registro
Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Cdmara de comercio.

Este aspecto ADMITE O RECHAZA [a propuesta,

Indicador Requisito Financiero de Participacion:

Capital de Trabajo (CT) = o superior al'100% ael presupueste oficial.
Liquidez = o superiora1.s

Endeudamiento = o menoralso%

Nota 11 En caso de Consorcio o Unidn Temporal Los indicadores de capital de trabajo liquidez y
endeudamiento, se calculardn segun el porcentaje de participacién de cada integrante. Ninguno de los
integrantes podrd presentar c_épitél' de trabajo negativo, so pena de ser descalificada financieramente la
oferta. -

Nota 2: En caso de Consorcio.o Unidn Temporal Los indicaderes de rentabilidad del patrimenio
rentabilidad del active se calcularan segtn la. sumatoria de cada uno de los indicadores v no por el
porcentaje de participacidn de cada Integrante. El comité evaluador para este aspecto verificard el
aporte de los documentos solicitados, la omisidn de algune, asi como el no cumplimiento de las
exigencias establecidas en los Pliegos, conilevard a incurrir en causal de rechazo. Por tratarse factor

habilitador de 1a oferta, hecho que guedara de manifiesto en la sustentacién del acta evaluacién.
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

La capacidad organizacional se verificara en el Registro Unico de Proponentes de la cdmara de comercic
asf: ’

Indicador Requisito Organizacional de Participacidn:
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~ Acta de Recibo Final.

s Contrato de obra No. 200 de 201t CM-180 con la
* ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS
MIGRACIONES OIM, por valor de $65.101.160.21 valor
actualizado. Aporta copia del contrato de obra -
certificacién de la entidad y Acta de Recibo Final.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP.

PROPONENTE

EXPERIENCIA

ADMITIDA

WILLIAM CARDONA OLMOS

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudic, andlisis y revisidn: de los documentos de contenide juridice, y de experiencia el

comité procede a la evaluac:on de la propuesta econdmica presentada por la empresa que presenta
oferta:

CONSOLIDADG REVISIGN PROPUESTA ECONGMICA

Revision Propuesta

‘Vir total de la oferta

Prop. Proponenté IR econdmica (VA incluido, si
. Econémica A
L ‘ - " aplica al proceso)
1 WILLIAM CARDONA OLMOS ‘ ADMITIDA $177.635.233.00

OBSERVACIONES REVISION PROPVUESIIE\-E_CON'O'MICA:

Del anterior estudio y analisis de [a propuesta écondmica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:

a.- El proponente WILLIAM CARDONA OLMOS Cumpie con la documentacion Econdmica exigida en la
pre:mnte invitacién. .

VI.CRITERIOS DE EVALUACION

. . PUNTAJE DE LA
PROPONENTE i | o o1 OR DESELECCION CALIFICACION

L ASPECTO ECONOMICO | 100 |

| WILLIAM CARDONA OLMOS || 100 o 100 |

VIL RECOMENVD‘ACIONES DE ORDEN DE ELEGI.B!LIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador recomienda al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegihilidad, teniendo en consideracidn que el proponente WILLIAM CARDONA OLMOS, oferta y acredita

(Y

las exigencias en el pliego de condicicnes de lainvitacidn N°193 de 2019:
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] PROPONENTE " Orden de Elegibilidad |
| WILLIAM CARDONA OLMOS - L E ]
PROPONENTE: . )
NIT (Aplica si es persona Juridica} L 79.958.441- 4
REPRESENTANTE LEGAL: . . - - -WILLIAM CARDONA OLMOS
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 79.958.441 )
TIPO DE EMPRESA; NATURAL
REGIMEN COMUN
Valor de la oferta econdmica IVA INCLUIDO $177.635.233.00 M/CTE
Orden de Elegibilidad 1
CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS
TREINTA Y-.CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTAY
VALOR A CONTRATAR .  TRES PESOS
($177.635.233.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

e Dos mil

o

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Dlez (fe) dias del mes de Dje
diecinueve 2019.

ASCO BACHILLER.

JOSE RICAR :
pado HI Gestidn Financiera

Profesional

IAVIERTULMAN SUSUNAGA MURILLO
Profesfonal en manejo de Catastro y Redes

DIEGO ANDRES GARCIA MURILLO
Abogado Externo
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